Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 13 января 2016 г. N 40561

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2015 г. N 264

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И ПОРЯДКА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ, ИСТОЧНИКОМ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ БЮДЖЕТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

БЮДЖЕТАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ФОНДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ (В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИЕМ КУРСОВ ВАЛЮТ

ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ ИМПОРТНЫХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ,

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ И РАСХОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ,

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТРУМЕНТАРИЯ, РЕАКТИВОВ И ХИМИКАТОВ)

В соответствии с пунктом 9 Правил направления в 2015 году средств нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования (в связи с изменением курсов валют при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2015 N 1246 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6607), приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Форму отчета о расходовании средств, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования (в связи с изменением курсов валют при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов) (Приложение N 1).

1.2. Порядок представления отчета о расходовании средств, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования (в связи с изменением курсов валют при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов) (Приложение N 2).

2. Финансово-экономическому управлению Федерального фонда обязательного медицинского страхования обеспечить прием, сбор и обобщение поступающей информации.

Председатель

Н.Н.СТАДЧЕНКО

Приложение N 1

к приказу Федерального фонда

обязательного медицинского страхования

от 15 декабря N 264

(форма)

                                   Отчет

            о расходовании средств, источником которых являются

            иные межбюджетные трансферты из бюджета Федерального

           фонда обязательного медицинского страхования бюджетам

             территориальных фондов обязательного медицинского

            страхования на дополнительное финансовое обеспечение

            территориальных программ обязательного медицинского

               страхования (в связи с изменением курсов валют

             при приобретении импортных лекарственных средств,

                медицинских изделий и расходных материалов,

            медицинского инструментария, реактивов и химикатов)

                         на 1 _____________ 20__ г.

                                 (месяц)

	КОДЫ

	Наименование территориального фонда обязательного медицинского страхования, представляющего отчет

_____________________________________________________
	по ОКПО

	Дата

	Периодичность: месячная
	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	за отчетный период
	с начала года

	1
	2
	3
	4

	Остаток неиспользованных средств на начало отчетного периода (года), всего
	010

	Поступило средств в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	020

	Перечислено средств из бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования
	030

	Остаток неиспользованных территориальным фондом обязательного медицинского страхования средств на конец отчетного периода (года), всего
	040

	Возвращено в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	050

Директор территориального фонда

обязательного медицинского страхования ____________ _______________________

                                         (подпись)   (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер                      ____________ _______________________

                                         (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель       _________________    ____________ _______________________

                     (должность)         (подпись)   (расшифровка подписи)

_________________________

  (телефон исполнителя)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение N 2

к приказу Федерального фонда

обязательного медицинского страхования

от 15 декабря N 264

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ, ИСТОЧНИКОМ

КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ БЮДЖЕТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

БЮДЖЕТАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ФОНДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ (В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИЕМ КУРСОВ ВАЛЮТ

ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ ИМПОРТНЫХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ,

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ И РАСХОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ,

МЕДИЦИНСКОГО ИНСТРУМЕНТАРИЯ, РЕАКТИВОВ И ХИМИКАТОВ)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предусматривает правила представления отчета о расходовании средств, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования (в связи с изменением курсов валют при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов) (далее - отчет).

1.2. Отчет представляется территориальными фондами обязательного медицинского страхования в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования.

II. Периодичность и сроки представления отчета

2.1. Отчет составляется по состоянию на 1 декабря 2015 года, 1 января и 1 февраля 2016 года, в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

2.2. Территориальные фонды обязательного медицинского страхования представляют отчет в адрес Федерального фонда обязательного медицинского страхования до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом. В тех случаях, когда последний календарный день, установленный для представления отчета, приходится на нерабочий (выходной) день, срок представления отчета переносится на следующий за ним первый рабочий день.

III. Заполнение показателей отчета

3.1. По строке 010 в графах 3, 4 указывается остаток неиспользованных территориальным фондом обязательного медицинского страхования средств, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования (в связи с изменением курсов валют при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов) (далее - средства), на начало отчетного периода (года).

3.2. По строке 020 в графах 3, 4 указывается сумма средств, поступивших в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, соответственно в отчетном периоде и нарастающим итогом с начала года.

3.3. По строке 030 в графах 3, 4 указывается сумма средств, перечисленных из бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение территориальных программ обязательного медицинского страхования, соответственно в отчетном периоде и нарастающим итогом с начала года.

3.4. По строке 040 в графах 3, 4 указывается остаток неиспользованных территориальным фондом обязательного медицинского страхования средств на конец отчетного периода (года).

3.5. По строке 050 в графах 3,4 указывается сумма средств, возвращенная территориальным фондом обязательного медицинского страхования в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования, соответственно в отчетном периоде и нарастающим итогом с начала года.